
Záznam o knížce pro d ěti a dospívající  
Farma zví řat 

 
Student: Jana Procházková  
zkratka semináře:  Didaktika č. lit  I Vaše spojení: ProchyJanina@seznam.cz 
 

autor George Orwell  

název Farma Zvířat  

vydavatel Aurora  

místo, rok , počet 
stran , (cena) 

Praha, 2004, 148 str.  

typ ilustrací Kniha je bez ilustrací, graficky je upravena pouze obálka, ale 
každá stránka je opatřena ozdobným rámečkem, který rámuje 
text. 

Autorem je Martin Velíšek. 

 

O co v knize jde 
(ne o čem je!) 
 
 
 

• Alegoricky znázorněné nebezpečí diktatury 

• Chování lidí je schováno pod zvířecí tvář 

• Snaha varovat před nebezpečím v podobě nelidského 
politického systému 

 

 

klíčové 
problémy, 
situace 
 
 
 
 

1. Děj mapuje nenápadný nástup moci, přes převrat  
a násilné převzetí moci, až po procitnutí ovládaných  
a jejich snahu o vzpouru 

2. Rovina přátelství, která se snaží odolávat moci 

3. Samotný vznik ideologie a rozpor původního nápadu  
a zavedení do reality 

 

doporu čující 
vyjád ření pro 
kolegy (pro je 
vhodné knihu dát 
žákům, co s ní 
sledovat a d ělat 
atp., vč. ohledu k 
věku čtenářů) 
 
 
 
 

1. Knihu bych zařadila až ve vyšším ročníku, kde by se 
dala využít mezioborová propojenost s občanskou 
výchovou a politologií. 

2. Navíc se v knize dá vysvětlit, co je alegorie, jak se 
v literatuře projevuje atd. →propojení s výkladem 
literární teorie. 

3. Knihu lze využít i v občanské výchově jako námět na 
diskusi. 

 

 

   

 


